

Ejendomsselskabet af 1.1.1990 Ølholm A/S

Ølholm Bygade 70, 7160 Tørring

CVR-nr. 14 15 73 36

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024

Dirigent:

.....
Per Kristensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet af 1.1.1990 Ølholm A/S
Adresse, postnr. by	Ølholm Bygade 70, 7160 Tørring
CVR-nr.	14 15 73 36
Stiftet	17. maj 1990
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Kristensen, formand Hans Anker Holm Martin Kaas Vestbo
Direktion	Hans Anker Holm, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af produktions-, lager- og kontorejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.512.177 kr. mod et overskud på 3.293.223 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.470.991 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet et grundstykke med en regnskabsmæssig avance på 1.326 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023 12 mdr.	2021/22 18 mdr.
	Bruttofortjeneste	3.679.125	3.205.551
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-204.164	-294.064
	Resultat før finansielle poster	3.474.961	2.911.487
2	Finansielle indtægter	49.471	1.578.674
	Finansielle omkostninger	-300.588	-268.129
	Resultat før skat	3.223.844	4.222.032
3	Skat af årets resultat	-711.667	-928.809
	Årets resultat	2.512.177	3.293.223
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	4.000.000
	Overført resultat	-487.823	-706.777
		2.512.177	3.293.223

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	13.817.196	14.545.837
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	21.200	0
		<u>13.838.396</u>	<u>14.545.837</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.838.396</u>	<u>14.545.837</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	586.332	1.658.261
		<u>586.332</u>	<u>1.658.261</u>
	Likvide beholdninger	<u>720</u>	<u>103.244</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>587.052</u>	<u>1.761.505</u>
	AKTIVER I ALT	<u>14.425.448</u>	<u>16.307.342</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	528.000	528.000
	Overført resultat	942.991	1.430.814
	Foreslået udbytte	3.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>4.470.991</u>	<u>5.958.814</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.591.852	2.571.073
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.591.852</u>	<u>2.571.073</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.058.513	6.258.716
		<u>6.058.513</u>	<u>6.258.716</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	263.032	329.086
	Skyldig sambeskatningsbidrag	690.882	901.736
	Anden gæld	350.178	287.917
		<u>1.304.092</u>	<u>1.518.739</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.362.605</u>	<u>7.777.455</u>
	PASSIVER I ALT	<u>14.425.448</u>	<u>16.307.342</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	528.000	2.137.591	700.000	3.365.591
Overført via resultatdisponering	0	-706.777	4.000.000	3.293.223
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 1. januar 2023	528.000	1.430.814	4.000.000	5.958.814
Overført via resultatdisponering	0	-487.823	3.000.000	2.512.177
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital				
31. december 2023	528.000	942.991	3.000.000	4.470.991

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 1.1.1990 Ølholm A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Huslejeindtægter indregnes som omsætning i den periode huslejen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-100 år
-----------	-----------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2023 12 mdr.	2021/22 18 mdr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	49.471	12.048
Gevinst ved låneomlægning	0	1.566.626
	<u>49.471</u>	<u>1.578.674</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	690.888	901.736
Årets regulering af udskudt skat	20.779	27.073
	<u>711.667</u>	<u>928.809</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	19.942.020	0	19.942.020
Tilgange	0	21.200	21.200
Afgange	-524.478	0	-524.478
Kostpris 31. december 2023	<u>19.417.542</u>	<u>21.200</u>	<u>19.438.742</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.396.183	0	5.396.183
Afskrivninger	204.163	0	204.163
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.600.346</u>	<u>0</u>	<u>5.600.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.817.196</u>	<u>21.200</u>	<u>13.838.396</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.321.545	263.032	6.058.513	4.643.168
	<u>6.321.545</u>	<u>263.032</u>	<u>6.058.513</u>	<u>4.643.168</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Jysk-Fynsk Kapital Holding A/S, CVR-nr. 43575309. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et mindre eller større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for søsterselskabet Linddana A/S mellemværende med Jyske Bank, er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2023 udgør Linddana A/S' gæld til Jyske Bank 7.953 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.366 t.kr. er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.817 t.kr.

Der er i ejendom under udførelse tinglyst ejerpantebrev t.kr. 2.000 med Jyske Bank som underpanthaver

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jysk-Fynsk Kapital Holding A/S	Hedensted	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Kristensen

Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet af 111990 Ølholm AS
Serienummer: 5bbf1faa-e260-4d45-abe5-4728dce2ef1c
IP: 83.88.xxx.xxx
2024-05-27 10:56:01 UTC



Per Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet af 111990 Ølholm AS
Serienummer: 5bbf1faa-e260-4d45-abe5-4728dce2ef1c
IP: 83.88.xxx.xxx
2024-05-27 10:56:01 UTC



Martin Kaas Vestbo

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet af 111990 Ølholm AS
Serienummer: 4a23cec3-1d6c-4a2b-87e6-883621bb798b
IP: 78.156.xxx.xxx
2024-05-27 10:57:57 UTC



Hans Anker Holm

Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet af 111990 Ølholm AS
Serienummer: e6a10a3d-5f3f-46de-bd31-137da6d80fae
IP: 212.112.xxx.xxx
2024-05-28 20:24:03 UTC



Hans Anker Holm

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet af 111990 Ølholm AS
Serienummer: e6a10a3d-5f3f-46de-bd31-137da6d80fae
IP: 212.112.xxx.xxx
2024-05-28 20:24:03 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25
IP: 165.225.xxx.xxx
2024-05-29 08:58:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: TFYLZ-07WNQ-IZ6EH-1TJM5-1K48B-YFTNO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**